[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2020
	№ 1497

О прейскуранте  услуг бань
МУП «Полигон»
Рассмотрев ходатайство МУП «Полигон», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01 января 2021 года расчетную стоимость услуг общего и душевого отделений бань с одного человека за одно посещение в размере 383,00 рубля. Показатель применяется при расчете субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с регулированием органами местного самоуправления «Город Коряжма» тарифов на услуги бань.

2. Утвердить с 01 января 2021 года прейскурант услуг бань МУП «Полигон» согласно приложению.

3. МУП «Полигон» применять льготный тариф по общему отделению для следующих категорий населения:

1) пенсионеры, проживающие на территории муниципального образования «Город Коряжма» (кроме субботы, воскресенья);

2) граждане, проживающие на территории муниципального образования «Город Коряжма» в домах, не оборудованных ваннами или душевыми кабинами;

3) учащиеся от 7 до 18 лет.

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Город Коряжма» средства на предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с регулированием органами местного самоуправления «Город Коряжма» тарифов на услуги бань.

5. МУП «Полигон» установить время посещения душа малоимущими гражданами, проживающими в домах без ванных комнат, по социальным талонам и довести до сведения граждан.

Управлению социального развития администрации города производить возмещение расходов МУП «Полигон» по бесплатной помывке малоимущих граждан, проживающих в домах без ванных комнат, исходя из расчетной стоимости услуг общего и душевого отделений бань, установленной пунктом 1 настоящего постановления.

6. Признать утратившими силу с 01 января 2021 года постановление администрации города от 20.12.2019 № 1838 «О прейскуранте услуг бань МУП «Полигон» (в редакции постановления администрации города от 07.07.2020 №689, от 06.11.2020 № 1238).
7. Директору МУП «Полигон» довести до сведения граждан прейскурант услуг бань.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципального хозяйства и градостроительства, и отдел экономики, прогнозирования  и торговли администрации города.

И.о. главы муниципального образования

      Г.В. Лахтионов

Утвержден постановлением
администрации города

28.12.2020 № 1497
Прейскурант

услуг бань МУП «Полигон»

	№ п/п
	Наименование
	Время посещения
	Стоимость
с 1 человека, руб.

	1.
	Общее отделение:

- вторник, среда, четверг, пятница

- суббота, воскресенье
	3 ч
	300,00

440,00

	2.
	Общее отделение (льготный тариф)
	3 ч
	232,00

	3.
	Душ
	Не ограничено
	230,00

Примечание: дети до 7 лет обслуживаются бесплатно.